

OP.0023.1.2019

Mieszkańcy Gminy Nowinka

*z prośbą o zapoznanie z treścią pisma
osoby podpisane pod petycją*

Zarząd Powiatu w Augustowie, podczas posiedzenia w dniu 6 maja br., rozpatrywał Państwa petycję z dnia 31.03.2019 r. (data wpływu do Starostwa 03.04.2019 r.) w sprawie budowy nowej nawierzchni dróg powiatowych nr 1199B i 1201B wraz ze ścieżką rowerową na terenie Gminy Nowinka.

Zarząd Powiatu uprzejmie informuje, że problem stanu przedmiotowych dróg jest znany i prowadzone są działania zmierzające do jego poprawy. W latach 2016-2017 realizowano przebudowy i budowy chodników zarówno w miejscowości Ateny jak i miejscowości Monkinie. Ponadto w roku ubiegłym wykonano remont odcinka nawierzchni bitumicznej jezdni drogi powiatowej Nr 1200B Monkinie - Kopanica - Tobołowo w miejscowości Monkinie. Powyższe zadania były realizowane na wniosek mieszkańców oraz Gminy, również przy partycypacji w kosztach ze środków funduszy sołeckich. Każdego roku przeprowadzany jest również remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych remonterem drogowym. Jednak jak wskazano w petycji, z uwagi na nieprzestrzeganie ustanowionego zakazu dla ruchu pojazdów o całkowitej masie nieprzekraczającej 14 ton przez pojazdy transportu ciężkiego, przeprowadzane zabiegi remontowe są krótkotrwałe.

Biorąc pod uwagę łączną długość przedmiotowych dróg, wynoszącą ogółem ponad 28 km oraz konieczność uregulowania stanu prawnego gruntów, wartość realizacji takiego zadania szacuje się na 30 mln zł. Przy tak wysokiej wartości niemożliwe jest wykonanie inwestycji w krótkim czasie wyłącznie z budżetu Powiatu Augustowskiego. Niezbędne jest uzyskanie dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz współfinansowanie zadania przez samorząd gminny.

Najlepszym przykładem, iż Zarząd Powiatu widzi zasadność poprawy stanu nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Nowinka, jest przystąpienie przez Powiat Augustowski do działań mających na celu pozyskanie środków finansowych na realizację

zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez przebudowę odcinka drogi powiatowej Nr 1199B Nowinka – Monkinie – Bryzgiel od km 3+050 do km 6+050 (odcinek długości 3,0 km) oraz przebudowę odcinka drogi powiatowej Nr 1200B Monkinie – Kopanica – Tobołowo w m. Monkinie”. Wniosek na dofinansowanie wykonania zadania, którego łączna szacunkowa wartość wynosi 2,4 mln zł, został złożony do Funduszu Dróg Samorządowych. W przypadku pozyskania środków z Funduszu, zadanie będzie realizowane w 2019 r. i w 2020 r. Gmina Nowinka zadeklarowała udział finansowy w wysokości 450 tys. zł.

Rozważając kwestię budowy ścieżek rowerowych należy mieć na uwadze fakt, że ich budowa podniosłaby wartość inwestycji nawet o około 10 mln zł oraz dodatkowo zachodziłaby konieczność pozyskania gruntów. Szczególnie na odcinku Bryzgiel – Płociczno będzie to bardzo utrudnione, gdyż droga przebiega przez obszar Wigierskiego Parku Narodowego. W związku z tym, jako zadanie priorytetowe Zarząd Powiatu przyjął poprawę stanu jezdni.

Mając na uwadze znaczenie przedmiotowych dróg zarówno dla lokalnej społeczności jak i turystów oraz bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego, Zarząd Powiatu w dalszym ciągu będzie podejmował starania mające na celu pozyskanie środków finansowych w celu przeprowadzenia sukcesywnej przebudowy kolejnych odcinków tych dróg. Do tego czasu nawierzchnia dróg będzie naprawiana w ramach bieżącego utrzymania w miarę posiadanych środków finansowych.


WICESTAROSTA
mgr Dariusz Jan Szkiłdź


STAROSTA
mgr Jarosław Szlaszyński